ELECCIONES MUNICIPALES 2006 - Lima (Municipio Provincial)

DISTRITOS ORGANIZACIONES POLITICAS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

SC ' OTROS Validos' Blancos' Nulos Emitidos ' Ausentismo' Inscritos
1 Ancon 47.0%, 8.4%, 14.7%, 8.1%, 12.3%, 3.7%, 4.4%, 1.6%| 85.2%, 7.3%, 7.5%| 89.0%, 11.0%, 17,755
2 Ate 34.6%' 20.4%' 9.1%' 10.9%' 5.1%' 6.0%' 8.7%' 5.2%| 88.3%' 4.3%' 7.4%| 89.3%! 10.7%' 254,096
3 Barranco 51.8%! 17.9%! 16.0%' 5.9%! 1.7%! 2.2%! 2.8%! 1.8%| 90.6%' 3.9%! 55%| 85.8%:! 14.2% 45,442
4 Brefia 49.5%, 12.3%; 20.3%: 5.2% 2.8%: 3.5% 2.6%: 3.8%| 89.4%: 3.4% 7.2%| 86.9%: 13.1%; 93,398
5 Carabayllo 39.9%, 18.8%, 14.4%, 3.2%, 7.0%, 7.2%, 4.1%, 5.4%| 85.8%, 6.7%, 7.5%| 90.7%, 9.3%, 102,594
6 Cercado 47.2%' 15.9%' 16.3%' 5.7%' 4.3%' 4.6%' 2.8%' 3.2%| 92.2%' 1.3%' 6.5%| 85.7%! 14.3%' 291,104
7 Chaclacayo 453% 11.6% 9.8%1 16.0% 3.8% 5.3% 5.6% 2.7%)| 87.7% 6.5% 5.9%| 86.4%! 13.6%1 33,611
8 Chorrillos 36.8%, 12.4%, 11.2%, 24.2%, 3.8%, 2.5%, 5.1%, 4.1%| 89.9%, 3.5%, 6.6%| 88.9%, 11.1%, 171,120
9 Cieneguilla 60.6%' 10.5%' 7.2%' 6.2%' 2.0%' 2.1%' 1.1%' 10.2%| 78.6%' 9.4%!'12.0%| 92.3%' 7.7%! 9,108
10 Comas 46.7%! 16.2%!' 12.7%' 3.9%! 7.2%' 59%' 24%!' 5.1%| 87.3%' 6.1%' 6.6%| 89.5%! 105%' 319,459
11 El Agustino 51.1%: 15.2%: 10.5%: 3.0%: 9.0%: 5.2% 3.1% 2.8%| 90.8%: 3.0%: 6.2%| 88.9%: 11.1%: 120,161
12 Independencia 48.6%, 17.5%, 9.3%, 10.2%, 5.1%, 4.6%, 1.4%, 3.4%| 90.7%, 2.8%, 6.6%| 89.9%, 10.1%, 137,021
13 JesUs Maria 55.5%' 12.3%' 11.4%' 11.3%' 2.2%' 3.0%' 2.1%' 2.2%| 91.1%' 2.7%' 6.1%| 84.1%! 15.9%' 81,650
14 La Molina 60.2%! 13.7%! 8.2% 10.0%! 1.7%! 2.1%! 2.0%! 2.2%| 91.6%' 3.2%! 5.2%| 85.6%:! 14.4% 106,671
15 La Victoria 51.2% 11.2%; 16.9%, 5.2% 3.9%; 4.3%, 3.3%, 3.8%| 89.3%, 3.5% 7.1%| 86.4%, 13.6%, 185,753
16 Lince 57.2%, 13.1%, 13.9%, 6.6%, 2.6%, 2.5%, 2.0%, 2.2%| 92.1%, 2.5%, 5.4%| 84.9%, 15.1%, 72,986
17 Los Olivos 48.9%' 15.8%' 12.4%' 5.8%' 52%' 4.9%' 3.8%' 3.2%| 86.1%' 7.9%' 6.0%| 89.4%! 10.6%!' 209,155
18 Lurigancho 46.0% 13.9% 8.5%1 4.0% 5.2% 7.2% 1.6% 13.6%)| 88.1% 5.2% 6.8%| 88.2%: 11.8% 78,008
19 Lurin 46.4%, 13.1%, 17.7%, 7.0%, 2.6%, 3.0%, 3.3%, 6.9%)| 87.3%, 7.2%, 5.5%| 92.2%, 7.8%, 31,413
20 Magdalena del Mar 60.1%' 14.0%' 10.7%! 6.3%' 1.9%' 2.3%' 1.6%' 3.1%| 92.1%' 2.2%' 5.6%| 84.6%' 15.4%' 53,028
21 Miraflores 61.3%! 10.9%!' 7.9%' 12.8%!' 1.7%!' 19%' 17%' 1.9%| 91.9%' 25%!' 5.6%| 80.9%! 19.1%' 109,712
22 Pachacamac 51.2%: 12.9%: 10.0%: 8.2%: 3.0%: 1.9%: 6.4% 6.4%| 87.8%: 4.6% 7.6%| 92.2% 7.8%: 25,145
23 Pucusana 46.3%, 3.6%, 21.0%, 23.2%, 0.4%, 0.8%, 4.0%, 0.9%| 94.5%, 2.4%, 3.2%| 92.0%, 8.0%, 5,573
24 Pueblo Libre 55.0%! 14.9%' 11.0%' 11.2%' 2.0%' 2.5%' 1.6%' 1.9%| 91.6%' 2.6%' 5.8%| 84.1%! 15.9%' 86,001
25 Puente Piedra 47.4% 14.8%1 9.8%1 4.2% 7.8%1 3.2% 8.3% 4.5%)| 79.5% 14.0% 6.5%| 90.3%! 9.7% 110,815
26 Punta Hermosa 54.1%, 16.6%, 10.1%, 7.1%, 0.9%, 1.3%, 2.8%, 7.0%| 87.5%, 3.5%, 9.0%| 87.4%, 12.6%, 4,297
27 Punta Negra 52.7%, 16.5%, 14.3%, 8.3%, 2.1%, 2.0%, 1.4%, 2.7%| 77.1%, 9.5%, 13.3%| 88.6%, 11.4%, 3,683
28 Rimac 54.5%' 13.1%' 12.9%' 6.7%' 2.6%' 3.6%' 3.4%' 3.2%| 88.6%' 3.7%' 7.7%| 87.8%! 12.2%' 156,696
29 San Bartolo 56.6%1 7.0%i 5.4% 25.5%: 1.1% 2.0% 0.5% 1.9%| 87.0%  2.3%i 10.7%| 89.6%: 10.4%: 3,296
30 San Borja 60.3%, 13.9%, 9.1%, 7.9%, 1.6%, 2.4%, 2.3%, 2.6%| 90.9%, 4.6%, 4.6%| 84.1%, 15.9%, 108,044
31 San Isidro 64.1%' 11.0%' 7.6%' 8.9%' 1.2%' 2.0%' 2.3%' 3.0%| 89.5%' 55%' 5.1%| 79.8%! 20.2%' 68,154
32 San Juan de Lurigancho | 42.5%! 13.0%' 10.3%' 10.8%' 59%!' 50%!' 9.5%!' 3.0%| 88.3%!' 3.6%' 8.1%| 90.0%! 10.0%' 490,872
33 SanJuan de Miraflores | 43.7%: 13.0%: 9.6%: 7.7% 5.7%: 4.4% 4.1% 11.7%| 87.9%: 3.9%: 8.2%| 89.7%: 10.3%: 246,879
34 San Luis 52.6%, 16.0%, 11.1%, 6.9%, 3.6%, 4.4%, 2.2%, 3.1%| 90.8%, 4.7%, 4.5%| 88.3%, 11.7%, 51,138
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35 San Martin de Porres 43.9%, 14.4%, 15.5%, 11.3%, 4.8%, 4.3%, 3.3%, 2.5%| 87.8%, 4.3%, 7.9%| 88.4%, 11.6%, 371,144
36 San Miguel 59.4%' 13.8%' 11.8%' 6.7%' 1.9%' 2.4%' 2.1%' 1.8%| 91.8%' 2.8%' 5.5%| 85.3%! 14.7%' 110,932
37 Santa Anita 39.2%! 20.1%! 10.7%! 7.5%! 8.0%! 6.8%! 3.8%! 3.9%| 86.8%! 7.2%! 6.0%| 90.6%:! 9.4% 122,810
38 Santa Maria del Mar 48.6% 13.2%; 13.0%: 6.2%: 13.5% 1.4% 2.1% 2.0%| 91.7% 3.0%: 5.3%| 92.2%, 7.8%: 1,146
39 Santa Rosa 49.2%, 12.9%, 21.7%, 4.6%, 3.3%, 4.6%, 1.3%, 2.2%| 82.9%, 13.9%, 3.2%| 90.8%, 9.2%, 4,378
40 Santiago de Surco 56.8%' 12.2%' 8.6%' 12.1%' 2.4%' 2.3%!' 2.8%' 2.8%| 92.2%' 2.6%' 5.1%| 84.6%! 15.4%' 229,769
41 Surquillo 50.8%1 21.2% 12.0% 6.6%1 2.5% 2.9% 1.6% 2.5%| 92.2061 2.1% 5.7%| 87.1%! 12.9%: 78,266
42 Villa El Salvador 47.4%, 18.1%, 14.6%, 3.5%, 4.4%, 4.7%, 2.2%, 5.2%)| 87.9%, 5.2%, 6.9%| 91.29%, 8.8%, 213,770
43 Villa Maria del Triunfo 42.9%' 16.2%' 11.9%' 9.1%' 6.3%' 5.1%' 4.7%' 3.8%| 87.9%' 4.29%' 8.0%| 90.7%' 9.3%' 222,154
TOTAL 47.8%'14.8%'12.0%' 8.5%' 4.6%' 4.3%' 4.0%' 4.0%| 88.9%' 4.3%' 6.8%| 88.0%:' 12.0%!' 5,238,207

UN Unidad Nacional - RN Restauraciéon Nacional - APRA Partido Aprista Peruano - SP Somos Per( - UPP Unién por el Per(i - PNP Partido Nacionalista Peruano - SC Si Cumple
OTROS: 1.Accién Popular 2.Avanza Pais - Partido de Integracién Social 3. Frente Popular Agricola FIA del Per( 4. Partido Renacimiento Andino
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